
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

26 февраля 2024 г.  № 10/29 
 

п.г.т. Сосьва 
   

Об утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 18.05.2016 № 7/59-7 «Об инструкции о 

порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления 

денежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным 

комиссиям, комиссиям референдума», решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 19 февраля 2024 № 9/28 «Об 

утверждении распределения средств федерального бюджета на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации для нижестоящих 

избирательных комиссий и утверждении сметы расходов Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные 

комиссии», Серовская районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года (приложения № 1-18). 

2. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

целевое и эффективное расходование средств, выделенных на подготовку и 



проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года, в соответствии с утвержденными сметами расходов. 

3. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 789  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 14 120,00 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 790  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 



10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 14 120,00 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 791  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 



9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 792  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 793  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 794  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 320,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 14 400,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 18 320,00 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 795  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 320,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 14 400,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 



10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 18 320,00 

Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 796  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 320,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 14 400,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 



9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 18 320,00 

Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 797  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 320,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 14 400,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 1 248,00 



избирательных участков (участков референдума) 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 18 320,00 

Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 805  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  



9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 11 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 806  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 920,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 15 000,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 18 920,00 

Приложение № 12 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 807  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 



10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 13 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 811  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
15 920,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 12 000,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 15 920,00 

Приложение № 14 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 2515  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 



10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 15 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 2516  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 320,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 14 400,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 18 320,00 

Приложение № 16 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 2730  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 



10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 

 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 17 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 2731  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
14 120,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 10 200,00  
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 14 120,00 



Приложение № 18 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.02.2024 года № 10/29 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)  

на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума) 

 

 

Участковая избирательная комиссия  

(комиссии референдума) № 2732  

Вид выборов 

(референдума): Выборы Президента Российской Федерации 

 

Направления расходов 
Сумма, 
рублей 

1 2 
1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 0,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00 
4. Расходы на связь 0,00 

5. Транспортные расходы 0,00 

6. Канцелярские расходы 0,00 

7. Командировочные расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
0,00 

9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов 

(референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым 

договорам, всего 
18 320,00 

 в том числе  

9.1. для сборки, разборки технологического оборудования 2 672,00 
9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 14 400,00 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий (комиссий референдума), 

избирательных участков (участков референдума) 
1 248,00 

9.4. для выполнения других работ, связанных с  подготовкой и  

проведением выборов 0,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 

(референдума) 0,00 



 Всего расходов 18 320,00 


